
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 2. stavka 1. točke 2. i članka 28. stavka 5. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 
65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst) župan 
Istarske županije- Regione Istriana dana 13. ožujka 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

Odbija se kao neosnovan prigovor Nike Disney, iz Pule, Puntizela 100, protiv 
Odluke o dodjeli financijskih sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi 
Istarske županije-Regione Istriana u 2023. godini, KLASA:611-01/23-02/01, 
URBROJ:2163-01/11-23-02 od 06. veljače 2023. godine, kojom podnositeljici 
prigovora nisu odobrena financijska sredstva za financiranje projekta/programa 
„Being A-Part (Again)“ prijavljenog po Javnom pozivu za financiranje javnih potreba 
u kulturi Istarske županije-Regione Istriana u 2023. godini. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije- Regione Istriana je dana 
30. rujna 2022. godine objavio Javni poziv za financiranje javnih potreba u kulturi 
Istarske županije-Regione Istriana u 2023. godini. 

Po navedenom Javnom pozivu Nika Disney, iz Pule, Puntizela 100, je na 
propisanom obrascu podnijela prijavu za financiranje projekta/programa „Being A-
Part (Again)“.  

Po isteku roka za dostavu prijava po Javnom pozivu i provjeri formalne ispravnosti 
prijava, sve su formalno valjane prijave proslijeđene odgovarajućem Kulturnom 
vijeću na stručnu ocjenu odnosno vrednovanje prijavljenog projekta/programa. 

      Naprijed navedena prijava  proslijeđena je Kulturnom vijeću za glazbeno, 
glazbeno-scenske i filmske djelatnosti (u daljnjem tekstu: Kulturno vijeće), a radi 
stručne ocjene i vrednovanja prijavljenog projekta/programa. Kulturno vijeće je 
dana 26. siječnja 2023. godine održalo svoju sjednicu na kojoj je izvršeno 
ocjenjivanje i vrednovanje prijavljenih projekata/programa, a temeljem Odluke o 
kriterijima za vrednovanje kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija, 
programa i projekata od interesa za Istarsku županiju-Regione Istriana, 
KLASA:612-01/15-01/03, URBROJ:2163/1-01/8-15-2 i KLASA:612-01/16-01/05, 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2, koja je bila i sastavni dio dokumentacije Javnog 
poziva. 

Temeljem naprijed navedene Odluke, Kulturno vijeće je na Obrascu za vrednovanje 
projekata/programa iz područja glazbeno, glazbeno-scenske i filmske djelatnosti 
izvršilo bodovanje projekta/programa „Being A-Part (Again)“ koji je ostvario ukupno 
65 bodova od mogućih 100, od čega 35 bodova na temelju općih i 30 bodova na 
temelju posebnih kriterija. 

Ujedno je utvrđeno da su projekti/programi koje je Kulturno vijeće za glazbeno, 
glazbeno-scenske i filmske djelatnosti predložilo za financiranje ostvarili minimalno 
80 bodova. 



S obzirom na naprijed navedeno projekt/program „Being A-Part (Again)“  nije 

uvršten u Odluku o dodjeli financijskih sredstava za financiranje javnih potreba u 

kulturi Istarske županije-Regione Istriana u 2023. godini.  

Župan  Istarske županije-Regione Istriana je Odluku o dodjeli financijskih sredstava 

za financiranje javnih potreba u kulturi Istarske županije-Regione Istriana u 

2023.godini (u daljnjem tekstu: Odluka) donio dana 06. veljače 2023. godine te je 

Odluka objavljena na web stranici Istarske županije-Regione Istriana www.istra-

istria.hr dana 07. veljače 2023. godine. Niki Disney dostavljena je dana 10. veljače 

2023. godine  obavijest o donošenju i objavi Odluke te o broju bodova koje je 

prijavljeni projekt/program ostvario.  

Protiv navedene Odluke  je Nika Disney podnijela  prigovor dana 22. veljače 2023. 
godine, a zbog činjenice neodobravanja financijskih sredstava za prijavljeni 
projekt/program.  

U prigovoru se, između ostaloga, navodi da navedeni projekt predstavlja pozitivne 
prilike za pulsku zajednicu, kako za lokalno stanovništvo tako i za turističku 
populaciju. 

Ističe se  kako su u okviru navedenog projekta već odrađene dvije radionice s 
Gimnazijom Pula te da će se treća i četvrta uskoro odraditi. Nadalje se navodi kako 
je odrađena  jedna interaktivna tura u Svetvinčentu u svibnju 2022. godine.  

Dalje se u prigovoru opisuju proizvodi predmetnog projekta/programa kao što su 
istraživanje, razvoj, utjelovljeni turizam-knjižica, utjelovljeni turizam-obilazak te 
ciljevi i raspodjela sredstava. Opisuju se 4 (četiri) faze projekta na sljedeći način: 

Faza 1. Istraživanje znanstvenih podataka o strahu, tjeskobi i stresu te praćenje 
novih saznanja. 

Faza 2. Ponuda tjednih radionica lokalnoj zajednici 

Faza 3. Oblikovanje materijala prikupljenog tijekom faze 2. u koherentnu cjelinu. 

Faza 4. Javna prezentacija rada i promišljanja. 

Podnositeljica prigovora dalje ističe da Grad Pula i Turistička zajednica grada Pule 
financiraju izradu obilaska pružanjem IT stručnjaka za izradu QR kodova, izradom 
dizajna za letke i tiskanje letaka za obilazak grada. U suradnji s navedenim 
subjektima planira se gradski obilazak koji će ostati kao ponuda za turiste koji 
prolaze kroz Pulu. 

Podnositeljica prigovora smatra kako je širim obrazloženjem projekta uspjela 
dokazati njegov značaj i opravdanost njegova sufinanciranja i od strane Istarske 
županije-Regione Istriana. 

Razmatrajući podneseni prigovor izvršio sam uvid u kompletnu dokumentaciju  te 
prijavu predmetnog projekta/programa  po Javnom pozivu kao i dokumentaciju koja 
je priložena uz prijavu. Izvršio sam uvid i u obrazac za vrednovanje 
projekata/programa iz područja glazbeno, glazbeno-scenske i filmske djelatnosti  
kojega je popunilo nadležno Kulturno vijeće bodujući predmetni projekt/program 
sukladno općim i posebnim kriterijima iz Odluke o kriterijima za vrednovanje 
kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija, programa i projekata od 
interesa za Istarsku županiju - Regione Istriana, KLASA:612-01/15-01/03, 
URBROJ:2163/1-01/8-15-2 i KLASA:612-01/16-01/05, URBROJ: 2163/1-01/8-16-2. 
Iz svega naprijed iznijetog proizlazi da je postupak po Javnom pozivu za dodjelu 
financijskih sredstava , a radi uvrštenja u Odluku o dodjeli financijskih sredstava za 



financiranje javnih potreba u kulturi Istarske županije u 2023. godini, u potpunosti 
proveden u skladu s odredbama Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.). 

Nažalost, uzimajući u obzir ukupno ostvaren broj bodova predmetnog 
projekta/programa (65 bodova) te zbog nedostatnosti sredstava u odnosu na broj 
zaprimljenih prijava, isti opravdano nije uvršten u Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi Istarske županije u 2023. godini 
budući je sukladno kriterijima za stručnu ocjenu projekata iz oblasti glazbeno, 
glazbeno-scenske i filmske djelatnosti ocijenjen sa manjim brojem bodova od 
projekata/programa koji su u navedenu Odluku uvršteni. 

Ova  Odluka je konačna. 

 

KLASA/CLASSE: 611-06/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 13. ožujka 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

ŽUPAN 

Boris Miletić 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
2. Podnositeljici (putem UO za kulturu i zavičajnost IŽ) 
3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-15T15:34:52+0100
	Istarska županija
	eUprava




